第309回東京産婦人科医会臨床研究会のお知らせ

東京産婦人科医会学術部

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、城南ブロック担当の臨床研究会を下記の通り開催致しますので、ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。今回は会場開催とWeb開催(後日オンデマンド配信)となります。3月19日当日のライブ配信はございません。

今後の感染状況によって、現地開催は中止せざるを得ない場合もあることお含み置きください。

ご参加を希望される方は、下記注意事項を必ずお読みいただき、事前にオンライン参加登録をしていただくようお願いいたします。

<開催概要>

日 時: ※参加については、事前のオンライン参加登録が必要です。

【会場開催】 3月19日(日)14時00分~17時00分

於:アルカディア市ヶ谷(会場定員70名)

【Web 配信】 3 月 24 日(金)15 時~3 月 30 日(木)15 時までオンデマンド配信

※3月19日(日)当日のライブ配信はございません。

参加費:

| 会員 | 2,000 円 |
|-------------------|-------------|
| 非会員 | 5,000 円 |
| 後期研修医・初期研修医・医学部学生 | 無料 (要証明書添付) |

※1:後期研修医・初期研修医の方は、所定の身分証明書の添付が必要となります。 ご準備のうえ参加登録を開始してください。

※2:大学生、専門学校生の方は、登録時に学生証の添付(PDF, JPEG など)が必要となります。ご準備のうえ参加登録を会誌してください。

※研修会の最新情報については随時、東京産婦人科医会ホームページにてお知らせいたします。

【オンライン参加登録期間】

<現地参加>

2月24日(金)12:00~3月15日(水)15:00

※現金支払い(コンビニ決済)は3月11日(土)24:00まで

<Web 視聴での参加>

2月24日(金)12:00~3月30日(木)14:00

※現金支払い(コンビニ決済)は3月26日(日)24:00まで

- ※登録時に会場参加またはWeb 視聴を選択してください。
- ※会場にご参加される方は、Web 視聴も可能です。

【オンライン参加登録について】

参加登録期間になりましたら、東京産婦人科医会ホームページ(http://www.taog.gr.jp/)もしくは下記 URL、または QR コードからオンライン参加登録をお願いいたします。

<参加登録サイト>

https://gakkai.macc.jp/taog/309/

(リンクが正しく表示されない場合は、

「https | $\sim \lceil /309/ \rfloor$ までをコピー&ペーストしてご利用ください)

※会場(アルカディア市ヶ谷)でのご参加、 Web 視聴でのご参加、

いずれの場合も、事前にオンライン参加登録(および参加費のお支払い)が必要です。

【演題及び講師】

演題1 「若年性乳がんの諸問題とその早期発見に向けて」

座長 東京産婦人科医会がん対策部 担当理事 木口 一成

演者 聖マリアンナ医科大学 外科学 乳腺・内分泌外科 主任教授 津川 浩一郎

共催 ホロジック・ジャパン株式会社 ※単位:日本専門医機構産婦人科領域講習

演題2 「包括的がんゲノムプロファイリングを用いた婦人科がんの個別化治療 |

座長 大鳥居医院 理事長 髙野 利興

演者 東邦大学医学部 産科婦人科学講座 准教授 小宮山 慎一

※現地会場開催のみ(オンデマンド配信無し) 共催 中外製薬株式会社

※単位:日本専門医機構産婦人科領域講習

演題3 保険コーナー

「医療経済の現状~診療報酬制度総論から各論」

演者 東京産婦人科医会社会保険部担当理事 前村 俊満

※単位:日本専門医機構共通講習(医療経済)1単位

※上記の日本専門医機構単位が取得可能です。

2022 年 12 月 31 日をもって e 医学会カードの利用が終了し、新会員証『JSOG アプリ』または『JSOG カード』で出席管理を行います。

※現地会場で参加される方は、JSOGカード(アプリ)を忘れずにご持参ください。

※ e 医学会カードは使えません。

《現地会場 案内図》

アルカディア市ヶ谷

〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-2-25-6F

【アクセス】

- ・JR 中央線(各駅停車) 市ヶ谷駅から徒歩 2 分
- ・地下鉄 有楽町線・南北線 市ヶ谷駅 (A1-1)出口から徒歩2分
- ・地下鉄 新宿線 市ヶ谷駅 (A1-1・A4) 出口から徒歩 2 分



【問合せ先】

一般社団法人 東京産婦人科医会研修会関連 E-mail: jimu3@taog.gr.jp URL: http://www.taog.gr.jp/